Rua Marechal Deodoro da Fonseca, S/N– Centro– CEP: 57800-000 – TEL.: 82 3281-1180

PORTARIA N°. 014/2020, de 10 de Fevereiro de 2020.

Institui a Comissão de Inquérito do Poder

Executivo do Município de União dos

Palmares, Estado de Alagoas.

 O SENHOR ARESKI DAMARA DE OMENA FREITAS JUNIOR, Prefeito

do Município de União dos Palmares, Estado de Alagoas, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, considerando o que preceitua a Lei

Ordinária nº 1072/2006, de 09 de outubro de 2006, nos artigos 136 e 142,

RESOLVE:

Art. 1° - Instituir no âmbito do Município de União dos Palmares, Estado de

Alagoas, a Comissão de Inquérito do Funcionalismo Público;

Art. 2° - A Comissão de Inquérito, ora instituída, tem por finalidade:

a) Apurar as denúncias de irregularidades no serviço público;

b) Apurar a responsabilidade do servidor por infração praticada no exercício de suas

funções;

c) Cumprir os prazos estabelecidos por lei;

Art. 3° - A Comissão de Inquérito no âmbito do Poder Executivo do Município de

União dos Palmares, Estado de Alagoas, será composta por 03 (três) Servidores estáveis

tais quais;

• Rubens Marcelo Pereira da Silva – Presidente;

• Lígia Ricardo Gomes e

• Hermes Marques Costa.

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

 União dos Palmares/Alagoas, em 10 de Fevereiro de 2020.

ARESKI DAMARA DE OMENA FREITAS JUNIOR

Prefeito